
BUPATISANGGAU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SANGGAU 

NOMOR 5 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2014 
TENTANG FORMASI JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN SANGGAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SANGGAU, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan perkembangan dan kebutuhan organisasi, 
ada beberapa urusan yang perlu didukung dengan jabatan- jabatan 
tertentu dalam rangka untuk mendukung visi, misi Perangkat 
Daerah; 

b. bahwa berdasarkan Analisis Kebutuhan Jabatan dengan 
memperhitungkan rasio keseirnbangan antara Behan Kerja dan 
jumlah Jabatan Fungsional pada setiap Perangkat Daerah 
ditambahkan dua jabatan fungsional yaitu : Analis Keuangan Pusat 
dan Daerah dan Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintah 
Daerah sehingga perlu dilakukan Perubahan ketiga pada Peraturan 
Bupati Nomor 6 Tahun 2014 tentang Formasi Jabatan Fungsional 
di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sanggau; 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
dan huruf b, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Formasi Jabatan Fungsional di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sanggau; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820 ); 

2. Undang -Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 



3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 I 4 Nomor 
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang- Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang perubahan Kedua atas 
Undang- Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20 I 5 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3547) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5121); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang Formasi 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 194, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4015) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4332); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri 
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, 
Tambahan Lembaran Negara Republik: Indonesia Nomor 4263) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 63 
Tahun 2009 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 164); 

8. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 
116 Tahun 2014 ten tang Perubahan Kedua atas Keputusan 
Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 240); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

10.Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
KEP/75/M.PAN/7 /2004 tentang Pedoman Perhitungan Kebutuhan 
Pegawai berdasarkan Behan Kerja dalam rangka Penyusunan 
Formasi Pegawai Negeri Sipil; 

11.Peraturan Daerah Kabupaten Sanggau Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 6 TAHUN 2014 TENTANG 
FORMASI JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN SANGGAU 

Pasall 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Formasi 
Jabatan Fungsional di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sanggau (Berita 
Daerah Kabupaten Sanggau Tahun 2016 Nomor 9) yang telah beberapa kali 
diubah dengan Peraturan Bupati : 

a. Nomor 8 Tahun 2015 (Berita Daerah Kabupaten Sanggau Tahun 2015 
Nomor 8); dan 

b. Nomor 9 Tahun 2016 (Berita Daerah Kabupaten Sanggau Tahun 2016 
Nomor 9); 

diubah sebaga.i berikut : 

Ketentuan dalam Lampiran d.itambah dua angka sehingga berbunyi 
sebaga.imana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mula.i berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sanggau. 

Ditetapkan di Sanggau 
pada tanggal 3 Januari 2017 

BUPATI SANGGAU, 
ttd 

PAOLUSHADI 

Diundangkan di Sanggau 
pad a tanggal 3 J anuari 2017 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SANGGAU 

ttd 
A.L. LEYSANDRI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SANGGAU TAHUN 2017 NOMOR 5 

Salinan sesua.i dengan aslinya 
KEPALA BAG HUKU DAN HAM 

MH 
Pe ItIIV/b) 

NIP. 1 223 19\903 1 002 



I 
I z 

55 5 T 
£% Lao U d 
EE 
d 4 
4 

2 

8 
8 
C , 
c = u - " 0 
5 
0 z 

N 

8 
0 cu - (N 

• z • ., 
5 • z • 'O 

c 
± 
8 

" 0 
5 
2 

= 

N 

" 0 

5 z 

• 5 • E 
2 
g 
a • i5 



¢N 

o cu • a 

£ 
N 

"' 

• z 

a7 

• a 
E • 5 
£ • # 
5 
$ 
£ 
& 
a;- 

" 0 
5 
0 z 

- 5 
iii 
g 

i • £ 

" 0 
E 
0 
2 

iiS ¢ 

0 

0 cu 
£ 

i 
(N 
cN 

" 2 
0 z 

0 

a 6 

8 • ? 
uo 
N : 



$ a 
£ rt a , ... .5 z = • E =e z Te e B 9 5 ±5 • s.5 f= @ 4 h 

EE 5& E8 •• £ • 0 
4 .4 ¢ .4 

t 
¢ • 5 • £ • • < c c .c 
z • c • • • • g 5 £ 5 • " • 8 ± ± .,, 
£ 5 £ • C • £ z z C • a • a • • • a e c z .,, .,, .,, £ E E £ £ £ £ ± 0O c at • • a a a c ¢ 

z z £ z a a a a z a z • • a e " 2 " 
, ,  .c .c .c .c c .c a •• •• •• • < • z .4 .4 [ ... @ f [ [ [ 

5 5 5 t • s • 5 E a d z 2 z 2 2 z z z ? 5 ? • £ £ E E 0 ... " ct c ± c c c c • • q • ± E • E er • 5 5 5 5 5 5 5 z • • • • 8 ? 8 z z 6 % 6 6 • G 4 z e £ £ • • • • c • • • £ d £ 5 5 a 2 • • 2 c 2 ... ... • 5 ? 2 , 
5 s C C • £ "' U 5 E E £ 5 £ E a • a c 5% • • 8 • , • , , , , .,, .,, .,, .,, C iJ C G ± E EE EE ±E E g5 E ~ % • • a a a • z .,, .,, 55 55 s 5 5i 55 . .,. L L L ££ c"  • 2 • % a · d a · % % 0 • • a @ 2F ¢ • • L ' =g · · c 53 4 4 4 4 dz 5 .c ct .x $.2¢ # 0.2¢ .¥ • • z z ~ g ~ a 9± ~ g ~ $ 5 5 5 z5 E 5 £ E E G & Z Z t G . "' • • c a · " • z c z z " .c " .c " .c d < < ".c • • £ • g a z • a cf • 0 « d • • a c a 0 � 2 � 0 iii ± ± £ £ z5 £5 SE ±5 z 5 £5 5 [  0 · , . £±    · , • • • • g • g • • • •• .2 •• •• • .0 .2 • • a e a a • a • • z z C z = £ • £ • • 5 5 5 i5 · . 5 5 z 5 5  a -a = a a  -a -a • 

"' 8 0 

"' 0  N e  " e 
0  0 0 v 0 o 0 " 0 cN 3 C "' 0 "' p 0 o  00 0 0 0 0 0  0 "' "' "' 0 0 cu  0 cu N 0 0 z o 0 "' 0 "' 0 cu  z 0   c cN (N 

£ (N     t   £ cv            cu      " «t o 0 0 0 0 o        "' g  z «        z «  z z  0 2 z     z z £ z £ £ z  £ z 3 £ z z z z 5 5  5 £ 0 4 £ £ 5 £ z • 2 :,i cu 2 i z 2 "' "' "' 0 2 2  2 2   2 •     < e « <   ..   • ..  , A. o .. 00 = 2 3  0 .. • .. .¥ ) a) .. c • 0 "' u  t 4 "' "' 4 4 4 •   4   4 4   24  ¢ 0.   " ...  .¥  0. z z 2z 2 •  0   "'   0 o • o •     • (N .. p  c t t  ¢ • 0 " .. .. .. • .. "  0 0    " " " " " 5 1) L L " " " " " " " " 0 0 0 0 0 ± ; £5 0 0 0 0 0 0 0 0 E E £ £ £ E £ E E< E = 5 E £ £ £ £ 0 0 0 0 0 0c 0"' «t t 0 0 0 0 0 0 0 0 z z z z z zo z¢ z "' zo z z z z z 2 2 z 

C a 
5 
E  • E  0 • .¢ $ £ E e • • s c • 0 5 a • • ;:;,  a .,, b z .,, • z . .,. • .c 5 0 5 2 z E £ 5 ::, c • .. 0 • c a $ • d 

5 ? • .., g 6 c • • 0 c z • 0 " • • z c .,, E • • 5 " 4 0 0 , L a r .,, • 4  .c d 3 E 0 • a " s 0 • 5 B Ei 4 
, 4 0 Do i:' .s 5 0 5 " • " • • , $ • £ • z £ ± • £ z • " s 5  . " « c 0 

 .4 £ • Ji E • % .24 .¢   
5 z C " " 5 2 $ z z % 9 z 9 # 0 £ • a E a z •  .,, 

E £ .e .4 .4 .. £ • 4 ± • d 0 £ 6 6 ± U •• '1 0 0 £ 2 � 0 0. ... f ... «t « < • • • •  a # .,. iii  at =  a  a =  7  e   tr  r o 

 cu c    



5 £ £ 5 • £ • 5 • • • z • £ £ • • • • c a • • • • • a 5 E E E £ £ £ £ 5 £ £ £ £ £ E £ • e • a c • a • a • • a • • £ i5' i5' z 5 i5' z z z i5' i5' z a z i5' i5' 2 .c .c .c .c .c .c  .c .c .c .c .c .c .c .c ±i [ ! ! ! [ [ ! [ ! ! ! ! f ! ! ! 
2 2 i :,i 2 5 z 2z 2 z 2 2z 2z 2 :,i 2 
c c rt c c £ c c  " c c c c ct .c £ E £ E £ 5 E E 5 E E 5 5 5 E E 0 0 6 4 4 • 6 • 6 • 0 • 0 0 0 • • a • • • • c • • a • • • c • c • • • • 2 2 2 • 2 2 • • • • 2 • E 5 £ £ E E £ 5 E £ £ £ £ E E E •  , , • , ,  , • • • • , • , 

EE=E E ±£ ± E E E r = E E c E £ E = E 55 $55 55 55 s5 55 55 5 55 55 5 55 55 s 55 (II .... a: .... % ¢ d a · · % a a a % · a % · a 5555 =5  c 55 " · 5 15  L = £ .c· =5 55 55 = g 9a 0 .4 35 $.4 %a % • $¢ .x g e 2 ¢ ~ d • • ~ • ~t ~ Z d G G . "' G G U dU U . "' { . "' t Z zc " " <z " " "  4 4 " " 4 "" £ 4 z z " " g a a ¢ a g a • a ¢ a « d a c c c g a • • ESE £5 5E g£ £5 55 z£ ££E z5 E E £E <E z5 SE £=5=  £5 .L  L . · . • · , £± 5= .S == · . £ .ca c .2 22 .2 •• • 22 .04 .24 •• .2 2 •• .2 -a=a = a a a =a a a =a a =a a =a a a  ON 

 0 u u N (N 
0 0 0 0  0 0 0 o t 00 cN 0 0 0 o  0 o 00 0 u 0 M 0 0 0  cN cN 0 0 0 cu 0 o cN 0 0 0 cN 0 0 ..   0 cu 0  0 0  0 cN 0  (N cu  cu (N c  cu cu cv N c cu  cN    z.               Lo <   00  ..  M n  «e  t    • z z    z   z    z z z £ £ z z z 5 z z £ z z z 
£ £ £ 2 � 5 <: � z 5 5 £  2 2 A. z z 2 2z 2 cN z 2 2 z 2 5 z 5          e cu    ..   •    .. t cu • cu cu • • .. ) .0  • t A. .. "' o  8   • • • " 0  4 .. • "' 4      4 4      ¢ 4  • ¥  .¥ .¥    "' • .4 M ¥   00 "' "' " "' • 0 .. cu t • • " • °'   4 .. c .. .. u °' "  .. •  •  tr • • • • • • • 5 • • • • • • • • 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 £ £ E E £ £ 5 £ £ £ £ £ E £ E £ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 z z 2 z z z z z z z z z z z z z 

5 • 5 £ • 5 ? • t a 4 
z z £ z • • g s  # 5 a ·c r • 5 z 0 • g g 

E 8 E E a c • • 4 • 0 £ d • c • • 5 8 z  24 z • g • s 4 • .4 4 5 • to £ & 0 5 2 5 $ £ 5 • £ ± 5 3 a • • •• c 
E E .£ 

2 .9 •   s 2¢ g z E E • g = ii 5 • z c • ± • g • 7 ¢ ad 9 9 
£ % " 5 £ ? a • • a 

5 • z 8 .t d •• • • • z E .¢ • 2 ± £ 4 £ • • a .) g • z 0 0 .. .. .¥ ¥ 0 ! � 5 a 5 ;, ;;; 'ii  5 a 5 a " a 5  <            cN cN (N N 



E 
E 
£ 
g • • z 

• • • i5 

u 
0 p t u 00 cl $ 0o 0 0 0 0 0 "' 0 "' 0 0 0 0 8 o o 0 - cN cN "' cu cv cN N - - - - - "' - - - - t et t "' - - u Lu "' 0 0 - - - - - t - - - 00 00 00 z z z z z ., "' 0 0 0 - z z z C 0 0 £ £ £ £ £ - 0 - - - z 0 5 £ « - - - 0 0 0 0 0 5 - "- - - - ;,t 2z 2 2 2 cN cv cv (v (N 0 z 2z 2z z z z • C C C z 2 cu £ 5 £ - - - - - - - - 3 u o 00 p , • • , - - • e o "' 0 0 tr - c .c c 5 .c cu , 0 0 0 2 " > - - - - - • • 5 e - c - - - - - - - • .4 .¥ 0: ... @ .4 • • ¥ .4 0 00 "' ¥ "' ) ) ) c o .,. u - • [ • • • e cu u • "- • • .. - - - - N • ¢ - • "- - - - • l " " " " " " " " " " " " " " " " " 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E E E E E E E E E 5 E E E E E E E E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 z z z z z z z z z z z z z z z z z z 

• • " z e • 3 • -± 
ct E E L ± � a C -4 1 c • ± E .2 5 0 E c • C • • .4 • 52 c z a 0 5 - -± • £ = E 6 " % • 0 = • • 4 • C • • " e .4 • " 0 g • E c 6 0 • E E 5 • .g � to 

U 
2c .,, 7 0 f " • • C £ 0 z 3 u, ? .s • %7 , 

0 ± " ± E • g • 0 U :,: • a u, .c � g 
7 • • £ 0c 2 E £ • = , £ 7% 

z 5 a a " = § z 5= z • .c 5 & L z 3 z ad • 5 .2 E Ez E z 0 to £ .4 " z z • a • • .d � • 0 - • E £ 0 0 2 ± & £ £ £ ± ± " 0 " .;! " ... ... C .. E « [ • " a '" c a - °' 6 " in '" - a 5 - - + ;, (N (N cu N (N - - - c 

t ,,; o t- - - - - 



i 

• , 
E :c 
5 z 
5 
5 • a 
C 
5 

C. 

5 
:c 

% z 
% s 
2 
a 
C 

i5 

: 
0 z 

"N 
0 
cN • , 
£ 
"' " 0 
E 
0 z 

ct 
7 • • at 
2z 

5 
7 
E , 
0 
z 
5 • 5 
E 
& • £ 
5 .,, 
• .5 • 
% 
% 

24 
z 
a .,, 
5 

5 .,, 
• I 

:;! 
• 5 
5 

N - 8 • - z 
0 
t s 
E 
2 

cu 
0 cu • , 
.± 
{'. - t 
5 
E 
0 z 

3 
N - c 

" 0 

5 z 

3 o 
cN - 0 - z 
£ 
2 - 0 
cN - - C. 

£ 
5 
E 
2 

" 0 

5 z 

l 
g 

£ 

z 
$ • C , • d • Sl 0o • C • " 3 Cl C • - • • • 5 G .. 0O • .£ " c • c a a • • z d C. • E % 3 « 3 d " 5 £ ¢ z • 5 o 2 4 • • 8 - 5 3 a • • • -4 % " = g a 0 g .. = E 0 4 E G .,, a • 24 " £ 4 8 £ • c " $ • 2 ii, • " • £ 2 r % • 4 g • " a z a 5 0 • 5 , 2 • • • • .¥ " £ £ t • • • g £ 3 6 2 = .. e « « • , z z z a z U - a ± « - a 5 £ ± £ , " - < - "' « 
¢ "' c - " c t .,; c p - - c cu cu ¢N cu cu cN "' 



z • • £ £ E E a a a s a a " 2 z .± ::::, 0. z c 5 .± ¢ ¢ £ c ± - a = 7  4 = ii, • • �· • z .c 4 = :,: • £2 a 0 e± z z C. z 4 £ &± • z 7 e 9  ±2± zi • a E 
9 

C £ 55 = ·a, 5 z Ere • ac.a s ·- g5% -0 - 5 Sig± boa o- « • = 2 egg= L • z± E L. d C EE ±=g 2 5555 5&5 • 4 h e 2£ e g$ .¢ =EE £=° -0 ±55 Ee ±% EE= E=2 ±=5 8 {9g5 EE= 5Ec 0 ¢ 0 0 g55 5 5 roe ••• 5 .a • .z « - .z.2 
ad a • • d 

" d 
? 
E 
0 

.2 
E c c -" 
, 

£ • 5 0 

" • 0 
0 6 3 e • d • • • £ ii • • • a • -D < • C E ., z % • a 
£ • • -0 • a d £ • 0 .0 e 5 E E " C 
& ± .. d C 

bo 0 ¢ 

z • • z • 0 0 c c a • 5 .s "' • 5 5 c • E a • z d • 5 0 0 3 a 6 .. • 0 a e z 5 ¢ • • • z z c £ 5 0 2¢ •  z 2  z .. • • • " £ 0 z z 8 2 0 ± ¢ 4 5 5 s C • • • • g £ s • • 4 • a; • a " , 
C -0 -0 .4  -0 -0 

i5 0 d • • 4 e d • U "' • • "' "' • • 

8 t 00 cu o 0 o 0 o 0 o ¢N c c 
cN     u "' o 
00     z z z z £ "' 5 £ 0 t <  «t t o  • 2 0 z 2z -  o o 
2 (  o 0 N c  = 00  cu cN •  «t 0 • • "' , "' - • • , , 
.)  c  (N , • r c 
4  �   r c c 5  .¥ 0. .4 z 5 @ 
00 • " • • «t "' t A. t 4 .. "' «t - r 
" " " " " " " " " 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E E E E E E E E E 0 0 0 0 0 0 0 0 0 z z z z z z z z 2 

• c 
g • " £ a 4 c .,, • •  2 • 0o 

5 C £ 5 • M a -0 • •  z • % 
5 z 

E 
£ 

-0 -0 •  $ 3 $ c c £ , • • 0 5 £ 5 :,: " c • , • E 5 • c .. 3 a z 
3 6 £ p = .. a 24 
5 L 

& 
¢ 5 z a .2 6 z .4 >, £ 4 a c z • "  E £ ,!'. £ oe: £ oe: 5 2 • < 

0¢ "' c  (N c t u ,,; cu c "' "' "' e c c c 



oil 
z 
£ 
• c z � • t s $E 

E 
9 
% • • - 

"' 0 
0 
(N 

• • "' • ... 
"' - 
" 0 
E 
0 z 

.c s • E 
6 
£ 
G .. 
z • • E  C • • " 5 
£ 

8 
>, • £ • a .c 
SE z @ 

±5 
t- 
"' 


